Bu fırkalar, birçok itikâdî konuda farklı görüşleri savundukları gibi, akâid ilminin merkezinde yer alan iman konusunda da farklı bakış açılarına sahip oldukları anlaşılmaktadır.

Bilindiği üzere, İslam dünyasında iman kavramı etrafında ortaya çıkan en dikkat çekici görüş, hem amelî ve hem de İtikâdî sahada Ehl-i Sünnet camiasının ilk lideri olan Ebû Hanîfe (ö. 150/767)'nin görüşüdür. O, imanı, itikâdî konuların merkezine yerleştirmiş ve özellikle de iman ile amellerin farklı farklı şeyler olduğunu İslam dünyasının gündeme taşımış ilk akâid âlimidir.

Ebû Hanîfe'den yaklaşık yüz sene sonra dünyaya gelen Mâturîdî (ö. 333/ 944) de kelâmî ve itikâdî sahada Ebû Hanîfe'nin çizgisinden hareket etmiş, ondan nakledilen bilgileri ve görüşleri aklî ve naklî delillerle sistematik hale getirerek kendisine nispet edilen Mâturîdîlik mektebinin kurulmasını sağlamıştır. Bundan dolayı da o, Mâturîdîliğin kurucusu olarak kabul edilmiştir.

4. Cehmiyye ve Râfizilerin bir kısmına göre iman, sırf kalbin mârifetinden ibarettir.¹³ Bu fırkalara göre iman, yalnızca Allah'ı ve peygamberlerin Allah'tan getirdiği her şeyi bilmektir. Ayrıca kalbin tasdik etmesine gerek yoktur.

5. Hâriciyye, Mutezile ve Zeydiyye mezhepleri ile İmam Mâlik (ö. 179/795), İmam Şâfiî (ö. 204/819), İbn Hanbel (ö. 241/855), Hâris el-Muhâsibî (ö. 243/857) ve İbn Teymiyye (ö. 728/1328) gibi selef âlimleri ve hadisçilere göre iman kalbin tasdiki, dilin ikrarı ve taatları işlemektir. Bu tanıma göre imanın tasdik, ikrar ve amel olmak üzere üç rüknü bulunmaktadır.¹⁴ Bu doktrinlere göre, imanın bu üç rükünden birisi bulunmadığı takdirde kişi iman etmiş olmaz.